дело № 2-410/2018

  РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

            20 июня 2018 года                                                                  город Чистополь

Мировой судья судебного участка № 2 по Чистопольскому судебному  району Республики Татарстан Ахатов Г.З., при секретаре судебного заседания Сухановой Н.Ю., с участием истца Рыбакова Ю.А., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Рыбакова Ю.А.андровича к Акционерному обществу «Связной Логистика» о защите прав потребителей,

 руководствуясь статьями 195-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

решил:

исковые требования удовлетворить частично.

Расторгнуть договор купли - продажи телефона ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ стоимостью 350 рублей.

Взыскать с Акционерного общества «Связной Логистика» в пользу Рыбакова Ю.А. денежные средства, уплаченные за товар 350 рублей, неустойку в размере 150 рублей,  компенсацию морального вреда в размере 350 рублей, штраф за несоблюдение в добровольном порядке удовлетворения требований потребителя в размере 150 рублей.
В остальной части иска отказать.

Взыскать с Акционерного общества «Связной Логистика» в доход местного бюджета государственную пошлину в размере  700 рублей.

Лица, участвующие в деле, их представители, могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда мировому судье в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Лица, их представители, участвующие в деле, но не присутствовавшие в судебном заседании, могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда мировому судье в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Чистопольский городской суд Республики Татарстан в течение месяца, со дня принятия решения суда в окончательной форме, через мирового судью.

                    Мировой судья

  Ахатов Г.З.